1

2019年 5月

販売名変更及び

一部の包装規格の販売中止のご案内

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、販売移管に伴い、弊社が 2017 年 10 月より取り扱っております『パロキセチン錠 5mg/同 10mg/同

20mg「KOG」』の代替新規申請が承認され、販売名を『パロキセチン錠 5mg/同 10mg/同 20mg「NPI」』へ変更いたし

ますので、ご案内申し上げます。

『パロキセチン錠 5mg/同 10mg/同 20mg「NPI」』の薬価基準収載は 2019 年 6 月、屋号「KOG」品から「NPI」品への切

替は 2019 年 7 月 1 日を予定しております。現行品の経過措置期間に関しましては、薬価基準収載後にご案内い

たします。

なお、20mg バラ 500 錠包装につきましては、今回の変更をもって販売を中止させていただきます。何卒ご了承

くださいますようお願い申し上げます。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

記

≪1.販売名変更内容≫

現行品（旧）

パロキセチン錠 5mg「KOG」

パロキセチン錠 10mg「KOG」

パロキセチン錠 20mg「KOG」

次ページ以降もご覧ください

変更品（新）

パロキセチン錠 5mg「NPI」

パロキセチン錠 10mg「NPI」

パロキセチン錠 20mg「NPI」

医療関係者各位

2

≪2.包装等変更内容≫

① PTP シート及び個装箱の販売名を屋号「KOG」から「NPI」に変更します。

② 錠剤及び PTP シートの識別コード（本体表示/被包表示）を変更します。

③ PTP シート及び個装箱の GS1 コード（調剤包装単位及び販売包装単位）を変更します。

④ 販売開始後しばらくの間、個装箱にお知らせ表示＊1をし、10mg/20mg 個装箱には患者様へのお知らせカー

ドを封入＊2,3します。

※PTP シート及び個装箱のサイズ・重量に変更はありません。

※錠剤及び包装の詳細につきましては、薬価基準収載後にご案内します。

＊1 お知らせ表示：販売名変更品、錠剤・PTP シート変更品

＊2 患者様用お知らせカード封入枚数

10mg/20mg100 錠包装：10 枚綴り 1 冊

＊3 5mg は個装箱に患者様用お知らせカードを封入しておりませんので、ご入用の場合には次ページに記載さ

れているお問い合せ先にご請求ください。

≪3.各種コード変更内容／企業コード 440≫

 現行品（旧） 変更品（新）

販売名
パロキセチン錠

5mg「KOG」

パロキセチン錠

5mg「NPI」

承認番号 22400AMX00509000 23000AMX00117000

統一商品コード

／JAN コード

PTP100 錠

（10 錠×10）
440451011/4987440451011 440497019/4987440497019

GS1

コード

販売包装単位
PTP100 錠

（10 錠×10）
(01)14987440451018 (01)14987440497016

調剤包装単位 10 錠シート (01)04987440451202 (01)04987440497200

識別コード（本体表示/被包表示） KG 21 NPI 151

 現行品（旧） 変更品（新）

販売名
パロキセチン錠

10mg「KOG」

パロキセチン錠

10mg「NPI」

承認番号 22400AMX00272000 23000AMX00118000

統一商品コード

／JAN コード

PTP100 錠

（10 錠×10）
440452018/4987440452018 440498016/4987440498016

GS1

コード

販売包装単位
PTP100 錠

（10 錠×10）
(01)14987440452015 (01)14987440498013

調剤包装単位 10 錠シート (01)04987440452209 (01)04987440498207

識別コード（本体表示/被包表示） KG 22 NPI 152

3

 現行品（旧） 変更品（新）

販売名
パロキセチン錠

20mg「KOG」

パロキセチン錠

20mg「NPI」

承認番号 22400AMX00273000 23000AMX00119000

統一商品コード

／JAN コード

PTP100 錠

（10 錠×10）
440453015/4987440453015 440499013/4987440499013

バラ 500 錠 440453084/4987440453084 －（販売中止）

GS1

コード

販売包装単位

PTP100 錠

（10 錠×10）
(01)14987440453012 (01)14987440499010

バラ 500 錠 (01)14987440453081 －（販売中止）

調剤包装単位
10 錠シート (01)04987440453206 (01)04987440499204

バラ 500 錠 (01)04987440453091 －（販売中止）

識別コード（本体表示/被包表示） KG 23 NPI 153

※薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコードにつきましては、薬価基準収載後にご案内しま

す。

≪4.変更前及び変更後ロット≫

販売名 包装単位 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 切替予定時期

パロキセチン錠

5mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
12701 12901（2022 年 2 月）

2019年 7月 1日
パロキセチン錠

10mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
13701 13901（2022 年 3 月）

パロキセチン錠

20mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
14701 14901（2022 年 3 月）

＜患者様用お知らせカード お問い合せ先＞

日本薬品工業株式会社 学術安全管理部

TEL 03-5833-5011

受付時間：9 時～17 時（土日、祝祭日及び弊社休業日を除く）

以上